П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте  по  делам  молодежи,
спорту  и  туризму  администрации
города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  решением  Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска
от 24.07.2013 № 859/51-13-4

В соответствии co статьями 35,  41 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  1  Федерального  закона  от  05.02.2018  №  15-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества
(волонтерства)»,  статьями  17.3,  17.4  Федерального  закона  от  11.08.1995 № 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,  статьями 26, 41,  45
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская  Дума  города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  Департаменте  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное  решением  Городской  Думы
города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15)  оказание  поддержки  по  развитию  добровольчества  (волонтерства)  на

территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  установленной  сфере
деятельности.».

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 22.2, 22.3, 22.4 следующего содержания:
«22.2)  формирование  и  осуществление  муниципальных  программ  (подпрограмм),

содержащих мероприятия, направленные на поддержку добровольчества (волонтерства) с
учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и
других особенностей;

22.3)  утверждение  порядка  взаимодействия  органов  местного  самоуправления,
муниципальных  учреждений  с  организаторами  добровольческой  (волонтерской)
деятельности,  добровольческими  (волонтерскими)  организациями  в  пределах  своих
полномочий;

22.4)  оказание  поддержки  организаторам  добровольческой  (волонтерской)
деятельности,  добровольческим  (волонтерским)  организациям,  в  том  числе  в  их
взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями,  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  государственным  и  муниципальным
учреждениям,  обеспечивающим  оказание  организационной,  информационной,
методической  и  иной  поддержки  добровольцам  (волонтерам),  организаторам

2

добровольческой  (волонтерской)  деятельности  и  добровольческим  (волонтерским)
организациям, в пределах своих полномочий.»,

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по социальной политике (Рудакова Т.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                           В.Н.Зайцев

3

Разработчик  проекта  решения  Городской  Думы  по  вопросу  «О  внесении
изменений в Положение об Управлении по физической культуре и спорту администрации
города  Южно-Сахалинска,  утвержденное  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4»:

- Таранникова Евгения Валерьевна, ведущий советник отдела по делам молодежи
и туризму Департамента по делам молодежи,  спорту и туризму администрации города
Южно-Сахалинска, тел. 312-599(3), эл.почта: e.tarannikova@yuzhno-sakh.ru.